

MUNICIPALIDAD DE EDELIRA
Ejecucion Presupuestaria de Ingresos

Unidad: CONSOLIDADO
Fecha Inicio: 01/07/2023
Fecha Fin: 31/07/2023

Cuenta	Desc. Cuenta	Presup. Inicial	Modificaciones.	Presup. Actual	JULIO	Saldo Presup.	Obligado	Porc. Ejec
100	TOTAL DE INGRESOS	8.950.000.000	1.295.998.993	10.245.998.993	241.783.302	10.004.215.691	241.783.302	2,36
100	INGRESOS CORRIENTES	8.950.000.000	1.295.998.993	10.245.998.993	241.783.302	10.004.215.691	241.783.302	2,36
110	INGRESOS TRIBUTARIOS	2.230.500.000	0	2.230.500.000	175.752.642	2.054.747.358	175.752.642	7,88
112	IMPUESTOS SOBRE LA PROPIEDAD	1.235.000.000	0	1.235.000.000	109.040.283	1.125.959.717	109.040.283	8,83
100.110.112.001.030.001	Impuesto Inmobiliario	940.000.000	0	940.000.000	75.556.494	864.443.506	75.556.494	8,04
100.110.112.003.030.001	Imp. Adicional a los Baldíos	5.000.000	0	5.000.000	196.358	4.803.642	196.358	3,93
100.110.112.004.030.001	Impuesto de Patente a Rodados	170.000.000	0	170.000.000	30.428.536	139.571.464	30.428.536	17,90
100.110.112.005.030.001	Impuesto a la Construcción	30.000.000	0	30.000.000	0	30.000.000	0	,00
100.110.112.006.030.001	Impuesto al Fraccionamiento de Tierras	30.000.000	0	30.000.000	2.858.895	27.141.105	2.858.895	9,53
100.110.112.007.030.001	Impuesto a la Transf. de Bienes Raices	60.000.000	0	60.000.000	0	60.000.000	0	,00
113	IMPUESTOS INTERNOS SOBRE BIENES Y SERVICIO	469.500.000	0	469.500.000	20.309.753	449.190.247	20.309.753	4,33
100.110.113.012.030.001	Impuesto de patente a la Profesion, Industria y Comercio	350.000.000	0	350.000.000	12.921.386	337.078.614	12.921.386	3,69
100.110.113.013.030.001	Impuesto. a la Publicidad y Propaganda	50.000.000	0	50.000.000	1.360.367	48.639.633	1.360.367	2,72
100.110.113.006.030.001	Impuesto a los Juegos de Azar	5.000.000	0	5.000.000	0	5.000.000	0	,00
100.110.113.014.030.001	Impuesto a las operaciones de Credito	15.000.000	0	15.000.000	0	15.000.000	0	,00
100.110.113.027.030.001	Impuesto al Faenamiento	2.000.000	0	2.000.000	0	2.000.000	0	,00
100.110.113.017.030.001	Imp.al Reg.de Marcas y Señales de Hac	2.000.000	0	2.000.000	0	2.000.000	0	,00
100.110.113.018.030.001	Imp. al Papel Sellado y Estampillas	25.000.000	0	25.000.000	2.228.000	22.772.000	2.228.000	8,91
100.110.113.020.030.001	Impuesto de Cementerios	500.000	0	500.000	0	500.000	0	,00
100.110.113.019.030.001	Impuesto a los Espectaculos Publicos	20.000.000	0	20.000.000	3.800.000	16.200.000	3.800.000	19,00
119	OTROS INGRESOS TRIBUTARIOS	526.000.000	0	526.000.000	46.402.606	479.597.394	46.402.606	8,82
100.110.119.003.030.001	Multas Tributarias	35.000.000	0	35.000.000	2.683.759	32.316.241	2.683.759	7,67
100.110.119.008.30.001	Contribucion esp. al impuesto de rodados Art. 166 Ley 3966/10	17.000.000	0	17.000.000	3.306.586	13.693.414	3.306.586	19,45
100.110.119.007.30.001	Contribucion esp. al impuesto de inmobiliario Art. 166 Ley 3966/10	0	0	0	496.286	496.286	496.286	,00
100.110.119.099.30.001	Contribucion Fondo Especial para Pavimento Ley 3966/10	94.000.000	0	94.000.000	0	94.000.000	0	,00
100.110.119.006.30.001	Conservacion de Caminos y Puentes	380.000.000	0	380.000.000	39.915.975	340.084.025	39.915.975	10,50
130	INGRESOS NO TRIBUTARIOS	367.000.000	0	367.000.000	27.461.910	339.538.090	27.461.910	7,48
132	TASAS Y DERECHOS	367.000.000	0	367.000.000	27.461.910	339.538.090	27.461.910	7,48
100.130.132.021.030.001	Tasa por Servicio de Salubridad	20.000.000	0	20.000.000	499.964	19.500.036	499.964	2,50
100.130.132.022.030.001	Tasa por Contrast.e Insp. Pesas y Med	27.000.000	0	27.000.000	1.097.439	25.902.561	1.097.439	4,06
100.130.132.023.030.001	Tasa por Inspección de Instalaciones	20.000.000	0	20.000.000	1.811.000	18.189.000	1.811.000	9,06
100.110.119.002.030.001	Tasa por Inspección de Autovehiculos	75.000.000	0	75.000.000	1.396.000	73.604.000	1.396.000	1,85
100.130.132.025.030.001	Tasa por Limp.Vias públicas y cerentieros	25.000.000	0	25.000.000	1.845.000	23.155.000	1.845.000	7,38
100.130.132.030.030.001	Tasa por Cons.Parques, Jardines y Pas	124.000.000	0	124.000.000	11.371.502	112.628.498	11.371.502	9,17
100.130.132.026.030.001	Tasa por tablada	6.000.000	0	6.000.000	0	6.000.000	0	,00
100.130.132.027.030.001	Tasa por serv. de prev. contra riesgo de incendios y otros	70.000.000	0	70.000.000	9.246.005	60.753.995	9.246.005	13,21
100.130.132.099.030.001	Canon y otros derechos de explotación	0	0	0	195.000	195.000	195.000	,00
140	VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE LA ADM	331.500.000	0	331.500.000	33.350.750	298.149.250	33.350.750	10,06
141	VENTA DE BIENES DE LA ADM PUBLICA	77.500.000	0	77.500.000	10.570.500	66.929.500	10.570.500	13,64
100.140.141.001.030.001	Venta de Libros, Formularios y Doc.	35.000.000	0	35.000.000	3.130.500	31.869.500	3.130.500	8,94
100.140.141.009.030.001	Provision de Copias de Planos e Informes tecnicos	500.000	0	500.000	0	500.000	0	,00
100.140.141.010.030.001	Provision de distintivos para Vehiculos	42.000.000	0	42.000.000	7.440.000	34.560.000	7.440.000	17,71
142	VENTA DE SERVICIOS DE LA ADM. PUBLICA	254.000.000	0	254.000.000	22.780.250	231.219.750	22.780.250	8,97

J. Britex Lic. José Ariel Cabrera Britex
Administración y Finanzas

MUNICIPALIDAD DE EDELIRA
Ejecucion Presupuestaria de Ingresos

Pagina 2 de 2

Unidad: CONSOLIDADO
 Fecha Inicio: 01/07/2023
 Fecha Fin: 31/07/2023

Cuenta	Desc. Cuenta	Presup. Inicial	Modificaciones.	Presup. Actual	JULIO	Saldo Presup.	Obligado	Porc. Ejec
100.140.142.012.030.001	Servicios Varios Uso Equipo Camineros	12.000.000	0	12.000.000	0	12.000.000	0	,00
100.140.142.009.030.001	Servicio de Transporte	12.000.000	0	12.000.000	0	12.000.000	0	,00
100.140.142.016.030.001	Servicios Tecnicos y Administrativos	230.000.000	0	230.000.000	22.780.250	207.219.750	22.780.250	9,90
150	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.480.000.000	0	1.480.000.000	0	1.480.000.000	0	,00
153	TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES DE ENT. Y ORG. DEL ESTADO	1.480.000.000	0	1.480.000.000	0	1.480.000.000	0	,00
100.150.153.070.30.011	Aportes del Gob.Central con Royalties	790.000.000	0	790.000.000	0	790.000.000	0	,00
100.150.153.070.30.003	Aportes del Gob.Central con FONACIDE	570.000.000	0	570.000.000	0	570.000.000	0	,00
100.150.153.080.30.007	Aportes del Gov.Central con Canon Fiscal (Juegos de Azar)	120.000.000	0	120.000.000	0	120.000.000	0	,00
160	RENTAS DE LA PROPIEDAD	16.000.000	0	16.000.000	2.665.000	13.335.000	2.665.000	16,66
161	INTERESES	11.500.000	0	11.500.000	2.500.000	9.000.000	2.500.000	21,74
100.160.161.012.30.001	Uso de la terminal de omnibus	11.500.000	0	11.500.000	2.500.000	9.000.000	2.500.000	21,74
163	ARRENDAMIENTO DE INMUEBLES, TIERRAS , TERRENOS Y OTROS	4.500.000	0	4.500.000	165.000	4.335.000	165.000	3,67
100.160.163.010.30.001	Usufructo de Tierra en Cementerios	2.500.000	0	2.500.000	165.000	2.335.000	165.000	6,60
100.160.163.028.30.001	Uso del teatro y salon Municipal	1.000.000	0	1.000.000	0	1.000.000	0	,00
100.160.163.010.30.001	Ocupacion precaria de bienes de dominio publico	1.000.000	0	1.000.000	0	1.000.000	0	,00
100.190.191.009.30.001	OTROS RECURSOS CORRIENTES	35.000.000	0	35.000.000	2.553.000	32.447.000	2.553.000	7,29
2211710	OTROS RECURSOS	35.000.000	0	35.000.000	2.553.000	32.447.000	2.553.000	7,29
100.190.191.009.30.001	OPACI (Retencion Registros	35.000.000	0	35.000.000	2.553.000	32.447.000	2.553.000	7,29
180	DONACIONES CORRIENTES	0	50.000.000	50.000.000	0	50.000.000	0	,00
181	DONACIONES NACIONALES	0	50.000.000	50.000.000	0	50.000.000	0	,00
100.180.181.009.30.001	Donaciones varias	0	50.000.000	50.000.000	0	50.000.000	0	,00
220	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	4.490.000.000	0	4.490.000.000	0	4.490.000.000	0	,00
223	TRANSF. CONSOLIDABLES DE ENT. DEL ESTADO POR COPART. CAPITAL	4.490.000.000	0	4.490.000.000	0	4.490.000.000	0	,00
200.220.223.070.30.011	Aportes del gobierno central con royalties (capital)	3.160.000.000	0	3.160.000.000	0	3.160.000.000	0	,00
200.220.223.070.30.003	Aportes del gobierno central con FONACIDE (CAPITAL)	1.330.000.000	0	1.330.000.000	0	1.330.000.000	0	,00
300	RECURSOS DE FINANCIAMIENTO	0	1.245.998.993	1.245.998.993	0	1.245.998.993	0	,00
300.340	SALDO INICIAL DE CAJA	0	1.245.998.993	1.245.998.993	0	1.245.998.993	0	,00
300.340.341.040.030.001	Recursos Institucionales	0	46.315.933	46.315.933	0	46.315.933	0	,00
300.340.341.040.030.011	Recursos Institucionales	0	1.199.683.060	1.199.683.060	0	1.199.683.060	0	,00


Lic. José Ariel Cabrera Britex
 Administración y Finanzas

Ejecucion Presupuestaria de Gastos

Unidad: CONSOLIDADO
 Fecha Inicio: 01/07/2023
 Fecha Fin: 31/07/2023

Desc. Cuenta	Presup. Inicial	Modificaciones.	Presup. Actual	JULIO	Saldo Presup.
TOTAL DE GASTOS	8.956.000.000	2.226.701.982	11.182.701.982	469.000.035	10.713.701.947
GASTOS CORRIENTES	3.902.000.000	535.229.028	4.437.229.028	283.529.471	4.153.699.557
AÇREEDORES PRESUPUESTARIOS	3.902.000.000	535.229.028	4.437.229.028	283.529.471	4.153.699.557
SERVICIOS PERSONALES	2.032.354.000	- 16.220.000	2.016.134.000	147.940.000	1.868.194.000
REMUNERACIONES BASICAS	826.200.000	- 14.400.000	811.800.000	59.080.000	752.720.000
Sueldos	309.600.000	- 13.200.000	296.400.000	23.080.000	273.320.000
Dietas	273.600.000	0	273.600.000	20.900.000	252.700.000
Gastos de Representación	194.400.000	0	194.400.000	15.100.000	179.300.000
Aguinaldo	48.600.000	- 1.200.000	47.400.000	0	47.400.000
REMUNERACIONES TEMPORALES	3.000.000	0	3.000.000	0	3.000.000
Remuneracion Extraordinaria	3.000.000	0	3.000.000	0	3.000.000
ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS	77.560.000	12.280.000	89.840.000	5.460.000	84.380.000
Remuneracion Complementaria	43.200.000	10.600.000	53.800.000	3.300.000	50.500.000
Aporte Jubilatorio del Empleador	15.360.000	- 1.320.000	14.040.000	1.160.000	12.880.000
Bonificacion sobre Ventas	19.000.000	3.000.000	22.000.000	1.000.000	21.000.000
PERSONAL CONTRATADO	1.117.250.000	- 9.100.000	1.108.150.000	83.400.000	1.024.750.000
Contratacion de Personal Tecnico	71.500.000	0	71.500.000	5.500.000	66.000.000
Jornales (Royalties)	390.250.000	0	390.250.000	28.850.000	361.400.000
Jornales	499.500.000	23.400.000	522.900.000	39.550.000	483.350.000
Honorarios Profesionales	84.500.000	0	84.500.000	6.500.000	78.000.000
Honorarios Profesionales (Royalties)	71.500.000	- 32.500.000	39.000.000	3.000.000	36.000.000
OTROS GASTOS DE PERSONAL	8.344.000	- 5.000.000	3.344.000	0	3.344.000
Otros gastos de personal	8.344.000	- 5.000.000	3.344.000	0	3.344.000
SERVICIOS NO PERSONALES	398.850.000	- 56.084.067	342.765.933	24.236.940	318.528.993
SERVICIOS BASICOS	24.000.000	0	24.000.000	2.465.700	21.534.300
Energía eléctrica	16.000.000	0	16.000.000	2.465.700	13.534.300
Agua	3.000.000	0	3.000.000	0	3.000.000
Teléfonos, Telefax y Otros servicios de Comunicaciones	5.000.000	0	5.000.000	0	5.000.000
TRANSPORTE Y ALMACENAJE	2.000.000	0	2.000.000	100.000	1.900.000
Transporte	2.000.000	0	2.000.000	100.000	1.900.000
GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO MANT. Y REPARACION	20.000.000	4.000.000	24.000.000	976.240	23.023.760
Mantenimiento y rep. menores de edificios y locales	2.000.000	2.000.000	4.000.000	60.000	3.940.000
Mantenimiento y rep. menores de maquinarias, equipos y muebles de oficina	6.500.000	0	6.500.000	231.240	6.268.760
Mantenimiento y rep. menores de vehículos	6.500.000	5.500.000	12.000.000	685.000	11.315.000
Servicios de Limpieza, Aseo y Fumigación	5.000.000	- 3.500.000	1.500.000	0	1.500.000
SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES	259.850.000	- 43.084.067	216.765.933	18.009.000	198.756.933
De informática y sistemas computarizados	12.000.000	0	12.000.000	2.000.000	10.000.000
Imprenta, publicaciones y reproducciones	7.000.000	0	7.000.000	0	7.000.000
Servicios Bancarios	1.000.000	0	1.000.000	0	1.000.000
Publicidad y Propaganda	22.000.000	0	22.000.000	1.000.000	21.000.000
Consultorías, Asesorías e Inversiones	86.450.000	0	86.450.000	6.650.000	79.800.000
Consultorías, Asesorías e Inversiones (Royalties)	52.000.000	0	52.000.000	4.000.000	48.000.000
Internet	0	6.915.933	6.915.933	819.000	6.096.933


José Ariel Cabrera Britex
 Administración y Finanzas

Ejecución Presupuestaria de Gastos

Unidad: CONSOLIDADO
 Fecha Inicio: 01/07/2023
 Fecha Fin: 31/07/2023

Desc. Cuenta	Presup. Inicial	Modificaciones.	Presup. Actual	JULIO	Saldo Presup.
Servicios Técnicos y Profesionales Varios	29.400.000	0	29.400.000	3.540.000	25.860.000
SERVICIO SOCIAL	40.000.000	0	40.000.000	1.825.000	38.175.000
Asistencia Social	40.000.000	0	40.000.000	1.825.000	38.175.000
OTROS SERVICIOS	33.000.000	3.000.000	36.000.000	861.000	35.139.000
Servicios de Ceremonial	15.000.000	3.000.000	18.000.000	375.000	17.625.000
Servicios de catering	18.000.000	0	18.000.000	486.000	17.514.000
BIENES DE CONSUMO E INSUMOS	295.250.000	482.909.891	778.159.891	3.518.458	774.641.433
PRODUCTOS ALIMENTICIOS	0	10.000.000	10.000.000	974.365	9.025.635
Alimentos para Personas	0	10.000.000	10.000.000	974.365	9.025.635
TEXTILES Y VESTUARIOS	5.000.000	2.000.000	7.000.000	0	7.000.000
Prendas de Vestir	5.000.000	2.000.000	7.000.000	0	7.000.000
PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS	10.000.000	0	10.000.000	700.000	9.300.000
Papel de escritorio y cartón	5.000.000	0	5.000.000	700.000	4.300.000
Papel para Computación	3.000.000	0	3.000.000	0	3.000.000
Productos de papel	2.000.000	0	2.000.000	0	2.000.000
BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS	29.000.000	0	29.000.000	1.844.093	27.155.907
Elementos de Limpieza	5.000.000	0	5.000.000	457.849	4.542.151
Útiles de Escritorio, Oficina y Enseres	10.000.000	0	10.000.000	1.281.107	8.718.893
Útiles y Materiales Eléctricos	2.000.000	0	2.000.000	0	2.000.000
Utensilios de Cocina y Comedor	1.000.000	0	1.000.000	50.000	950.000
Productos de vidrio, loza y porcelana	2.000.000	0	2.000.000	0	2.000.000
Repuestos y accesorios menores	5.000.000	0	5.000.000	55.137	4.944.863
Elementos y útiles diversos	4.000.000	0	4.000.000	0	4.000.000
PROD. E INSTRUMENTOS, QUIMICOS Y MEDICINALES	5.000.000	4.000.000	9.000.000	0	9.000.000
Productos Farmacéuticos y Medicinales	2.500.000	6.500.000	9.000.000	0	9.000.000
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	196.250.000	422.436.612	618.686.612	0	618.686.612
Combustibles	9.000.000	51.000.000	60.000.000	0	60.000.000
Combustibles (Royalties)	166.250.000	372.436.612	538.686.612	0	538.686.612
Lubricantes (Royalties)	20.000.000	0	20.000.000	0	20.000.000
OTROS BIENES DE CONSUMO	50.000.000	44.473.279	94.473.279	0	94.473.279
Cubiertas y Cámaras de Aire	8.000.000	0	8.000.000	0	8.000.000
Cubiertas y Cámaras de Aire	40.000.000	44.473.279	84.473.279	0	84.473.279
Herramientas Menores	2.000.000	0	2.000.000	0	2.000.000
TRANSFERENCIAS	1.173.346.000	- 96.184.096	1.077.161.904	107.834.073	969.327.831
TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PUBLICO	291.400.000	0	291.400.000	38.848.073	252.551.927
Transferencias a Municipalidades Menores Recursos	141.000.000	0	141.000.000	18.981.143	122.018.857
Gobierno Departamental	141.000.000	0	141.000.000	18.981.143	122.018.857
Servicio Nacional de Catastro	9.400.000	0	9.400.000	885.787	8.514.213
TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO	881.946.000	- 96.184.096	785.761.904	68.986.000	716.775.904
Becas	50.000.000	20.000.000	70.000.000	62.000.000	8.000.000
Aporte a entidades educativas sin fines de lucro	186.000.000	- 10.000.000	176.000.000	0	176.000.000
Transferencia complemento nutricional a escuelas publicas	570.000.000	- 110.304.096	459.695.904	0	459.695.904
Subsidio y Asistencia Social a Personal y Familias del Sector Privado	38.000.000	4.120.000	42.120.000	3.840.000	38.280.000


 José Ariel Cabrera Brites
 Administración y Finanzas

Ejecución Presupuestaria de Gastos

Unidad: CONSOLIDADO
 Fecha Inicio: 01/07/2023
 Fecha Fin: 31/07/2023

Desc. Cuenta	Presup. Inicial	Modificaciones.	Presup. Actual	JULIO	Saldo Presup.
OPACI	37.946.000	0	37.946.000	3.146.000	34.800.000
OTROS GASTOS	2.200.000	220.807.300	223.007.300	0	223.007.300
PAGO DE IMPUESTOS, TASAS Y GASTOS JUDICIALES	1.200.000	0	1.200.000	0	1.200.000
Multas y Recargos	600.000	0	600.000	0	600.000
Gastos Judiciales	600.000	0	600.000	0	600.000
DEVOLUCION DE IMPUESTOS Y OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS	1.000.000	0	1.000.000	0	1.000.000
Devolucion de Impuestos, Tasas y Contribuciones	1.000.000	0	1.000.000	0	1.000.000
DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS CORRIENTES DE EJERCICIO ANTERIORES	0	220.807.300	220.807.300	0	220.807.300
Deudas pendientes de pago de gastos corrientes eje. ant. (FONACIDE)	0	220.807.300	220.807.300	0	220.807.300
GASTOS DE CAPITAL	105.000.000	56.207.566	161.207.566	0	161.207.566
BIENES DE CAMBIO	105.000.000	56.207.566	161.207.566	0	161.207.566
BIENES E INSUMOS DEL SECTOR AGROPECUARIO Y FORESTAL MINERALES	55.000.000	56.207.566	111.207.566	0	111.207.566
Piedra, Arcilla, Cerámica, Arena y derivados (Royalties)	20.000.000	33.707.566	53.707.566	0	53.707.566
Cemento, Cal, Asbesto, Yeso y sus derivados (Royalties)	25.000.000	32.500.000	57.500.000	0	57.500.000
OTRAS MATERIAS PRIMAS Y PRODUCTOS SEMIELABORADOS	50.000.000	0	50.000.000	0	50.000.000
Especies Timbradas y Valores	50.000.000	0	50.000.000	0	50.000.000
INVERSION FISICA	3.096.156.000	1.606.265.388	4.702.421.388	38.359.989	4.664.061.399
ADQUISICION DE INMUEBLES	100.000.000	60.000.000	160.000.000	0	160.000.000
Tierras y terrenos (Royalties)	100.000.000	60.000.000	160.000.000	0	160.000.000
CONSTRUCCIONES	1.971.156.000	974.579.840	2.945.735.840	38.359.989	2.907.375.851
Construcciones de obras de uso publico (FONACIDE)	90.000.000	103.833.392	193.833.392	0	193.833.392
Construcciones de obras de uso Institucional (Royalties)	200.000.000	80.746.448	280.746.448	0	280.746.448
Construcciones de Obras de Uso Publico (Royalties)	410.000.000	530.000.000	940.000.000	0	940.000.000
Construcciones de obras de uso Institucional	61.156.000	0	61.156.000	0	61.156.000
Construcciones de obras de uso publico	70.000.000	0	70.000.000	0	70.000.000
Construcciones de obras de uso institucional (FONACIDE)	1.140.000.000	260.000.000	1.400.000.000	38.359.989	1.361.640.011
ADQUISICION DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GRAL.	310.000.000	300.000.000	610.000.000	0	610.000.000
Maquinarias y Equipos de Construcción	300.000.000	300.000.000	600.000.000	0	600.000.000
Equipos de Transporte	10.000.000	0	10.000.000	0	10.000.000
ADQUISICION DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION	165.000.000	0	165.000.000	0	165.000.000
Adquisición de Equipos y Enseres	5.000.000	2.400.000	2.600.000	0	2.600.000
Adquisición de Equipos y Enseres	100.000.000	0	100.000.000	0	100.000.000
Adquisición de Equipos de Computacion	5.000.000	0	5.000.000	0	5.000.000
Adquisición de Equipos de Oficinas	5.000.000	2.400.000	7.400.000	0	7.400.000
Adquisición de Equipos de Computación (Royalties)	50.000.000	0	50.000.000	0	50.000.000
ESTUDIOS Y PROYECTOS DE INVERSION	150.000.000	215.000.000	365.000.000	0	365.000.000
Estudios y proyectos de inversion varios (Royalties)	150.000.000	215.000.000	365.000.000	0	365.000.000
OTROS GASTOS DE INVERSION Y REPARACIONES MAYORS	400.000.000	56.685.548	456.685.548	0	456.685.548
Reparaciones mayores de inmuebles (Royalties)	50.000.000	0	50.000.000	0	50.000.000
Reparaciones mayores de equipos	75.000.000	0	75.000.000	0	75.000.000
Reparaciones mayores de maquinarias	75.000.000	0	75.000.000	0	75.000.000

José Ariel
 José Ariel Cabrera Brites
 Administración y Finanzas

Unidad: CONSOLIDADO
Fecha Inicio: 01/07/2023
Fecha Fin: 31/07/2023

Desc. Cuenta	Presup. Inicial	Modificaciones.	Presup. Actual	JULIO	Saldo Presup.
Reparaciones mayores de maquinarias (Royalties)	200.000.000	56.685.548	256.685.548	0	256.685.548
TRANSFERENCIAS	1.852.844.000	29.000.000	1.881.844.000	147.110.575	1.734.733.425
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO	1.852.844.000	29.000.000	1.881.844.000	147.110.575	1.734.733.425
Aportes y Subsidios a Entidades Educativas e Instituciones Privadas sin fines de Lucro	217.844.000	0	217.844.000	0	217.844.000
Aportes y Subsidios a Entidades Educativas e Instituciones Privadas sin fines de Lucro (Royalties)	1.635.000.000	29.000.000	1.664.000.000	147.110.575	1.516.889.425


Lic. José Ariel Cabrera Brites
Administración y Finanzas